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昆明新南拓智能科技有限公司
关于处置存货及其他固定资产的竞价公告

我司因近期将厂区外租，急需将自昆明华奥航星电气有
限公司公开竞拍获取的存货及其他固定资产通过公开竞价的
方式快速处理，现将竞价事宜公告如下：

一、标的物：获拍受让的存货及其他固定资产（不含土地
房屋等不动产，具体范围现场查验）

二、报名须知：1.报名时间：2025年12月12日、13日每日上
午9：00~10：00，地址：昆明市科光路18号；2.报名保证金：现
场报名，并缴纳保证金25000元（现金），未中标保证金现场退
还；3.标的物现场查看时间：2025年12月12日、13日每日上
午9：00~10：00；4.标的物状态、数量以现场实物为准。竞价
方完成报名，即视为知悉并接受标的物的现状、瑕疵。

三、竞价须知：1.竞价时间：2025年12月15日上午10：00~
10：30，地址：昆明市科光路18号；2.竞价底价为人民币200
万元，报价低于底价无效，高于底价按价高者得原则确定中标
方，若最高报价相同，则由我司决定；3.中标方自行负责包装、
装卸、转移、运输等过程、费用及风险；4.中标成交后3个工作
日支付全款，收款后保证金退回，如逾期未全额支付即为放
弃，保证金不予退还；5.中标方须在全款支付后3个工作日内
完成标的物搬离清场，逾期未搬离的，视作放弃所有权，由我
司任意处置。

四、联系方式：联系人：徐先生，电话：18988277885。
昆明新南拓智能科技有限公司

2025年12月10日

昆明聚美华光学有限公司遗失营业
执照正、副本，工商注册号：5301112
000220，发证日期：2000年9月14
日，登报作废。

大理娃哈哈饮料有限公司遗失建设
工程规划许可证正本，证号分别为
建字第大理市202100050号、建字
第大理市202100089号，声明作废。

罗灵英遗失云南省高级人民法院工
作证，编号：2022113，登报作废。

昆明铁路公安局开远铁路公安处民
警李云峰不慎遗失警官证，证号：
151654，现声明该证作废。

云南丰灿慕生农业科技有限公司遗
失公章（编号：5301003425236）、财
务专用章（编号：5301003425235），
登报作废。
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房屋出租
云南金马集团长水工贸有限责任

公司现有大板桥老320国道旁单层房
屋（面积170㎡）、二层房屋（面积500㎡）出租，可用于商业、办公，用于不发
生用火、用气等消防安全隐患的经营
活动。承租详情及公告领取，请咨询
张先生：13629673186。

厂房出租
云南金马集团长水工贸有限责

任公司现有大板桥老320国道旁老
厂房1幢（面积1850㎡）出租，可用于
无毒、无液体、无异味、不易燃易爆、
不产生有害气体等无危险因素的物
资仓储存放。承租详情及公告领取，
请咨询张先生：13629673186。

厂房出租
昆明市大板桥工业园区现有多

个 2000 平方米新建标准厂房出
租。韩先生，电话：13888048747。

催款公告
云南省辐射环境监督站（下称

“我站”）于1994年至1995年期间
将20000.00元借给原云南老干部
园艺养殖公司法人高昆华，我站于
1997年就追讨该款项事宜向法院
提起诉讼，并已得到（1997）五法经
一初字第277号《判决书》，判决要
求云南老干部园艺养殖公司将
20000.00元借款归还我站，但其至
今仍未归还。请原云南老干部园艺
养殖公司法人高昆华于2025年12
月31日前至昆明市西园南路27号
2楼210室云南省辐射环境监督站
归还此借款。

联系人：张慧
联系电话：64141350

云南省辐射环境监督站
2025年12月10日

关于限期缴纳土地使用税的催告函
承租人李吉祥：

贵方于1991年10月1日与我单位签订的《土地承包合同》明确约定，
租期内（自1991年10月1日至2022年9月31日）所产生的土地使用税由
贵方承担。根据我单位记录，截至本函发布之日，贵方尚未缴纳1991年10
月1日至2022年12月31日期间的土地使用税，累计欠缴金额约为人民币/
元（最终金额以税务部门核定为准）。

现郑重敦促贵方于本函发布后3个工作日内前往主管税务机关完成税
款缴纳工作，并将完税凭证复印件提交至我单位备查。根据《中华人民共和
国税收征收管理法》第三十二条及相关规定，逾期缴纳税款将产生每日万分
之五的滞纳金，请贵方务必重视。

如贵方未按时履行上述义务，由此引发的一切法律后果（包括但不限于
税务机关加收的滞纳金、行政处罚等）将由贵方独立承担。若因贵方迟延缴
税导致我单位遭受任何损失或产生其他维权费用，我单位保留通过法律途
径（包括但不限于提起诉讼、向税务部门举报等）追究贵方违约责任的权利。

如有疑问请与我单位联系，联系人：王秀英，电话：0871-65199676、
18088304071。

特此函告，望重视并及时履行。
催告人：昆明市盘龙区鼓楼街道敷泽小组股份经济合作社

2025年12月10日

云南建川农业发展有限公司管理人
遗失中国农业银行昆明呈贡分行临
时存款账户开户许可证，核准号：
J7310055110101，账号：24029301
040013145，法定代表人（单位负责
人）：罗明雄，声明作废。

杨志唯遗失身份证，证号：53011220
0707044316，登报作废。

解除劳动合同公告
汪孟娇：自你离职至今，我园联系

你均未果，你未办理离职手续；罗莎莎：
你从未在我园就职过。昆明市五华区
爱乐顺城幼儿园将于本公告见报之日
起停止为你们缴纳社会保险。特此公告

昆明市五华区爱乐顺城幼儿园
2025年12月10日

公 告
王震（身份证号码：530302******

**2719）于2025年4月18日正式离职，
至今一直未来公司办理离职手续。根
据公司规定，员工离职后，公司将按照
《劳动合同法》相关规定及时为离职员
工办理保险的停保手续。请王震自本
公告见报之日起至2026年1月8日期间
到公司办理相关手续，逾期后果自负。

特此公告
云南润程建设勘测设计有限责任公司

2025年12月10日

中昌陈年名酒常年重金收购
茅台、五粮液、董酒、汾酒、郎酒等十七大名酒以及洋酒、各地方老酒、虫草、陈年普洱

1971年
1970年
1969年
1968年
1967年
1966年
1965年
1964年
1963年
1962年
1961年
1960年

128000元
138000元
158000元
168000元
188800元
198000元
208000元
218000元
228000元
258000元
268000元
298000元

2019年
2018年
2017年
2016年
2015年
2014年
2013年
2012年
2011年
2010年
2009年
2008年

2500元
2550元
2600元
2650元
2750元
2850元
2900元
3000元
3100元
3200元
3300元
3600元

1995年
1994年
1993年
1992年
1991年
1990年
1989年
1988年
1987年
1986年
1985年
1984年

16000元
16500元
16800元
17000元
17500元
18000元
21000元
21500元
22000元
26000元
26800元
27800元

2007年
2006年
2005年
2004年
2003年
2002年
2001年
2000年
1999年
1998年
1997年
1996年

3650 元
3800 元
4000 元
4200 元
4400 元
4500 元
4700 元
5300 元
6200 元
6500 元
8000 元
10000元

1983年
1982年
1981年
1980年
1979年
1978年
1977年
1976年
1975年
1974年
1973年
1972年

28800元
30000元
31800元
32800元
42800元
45800元
51800元
68000元
71800元
98000元
108000元
118000元

各年份茅台酒收购价格表

免费鉴定
可上门收购

地址：盘龙区北京路金江小区熙苑
1号门7-30号商铺

咨询电话：18669109898

坐落于嵩明县嵩山溪谷78幢 112
号、证号为云（2023）嵩明县不动产
证明第0004823号的不动产预告登
记证明已遗失，特此声明。

据大河报报道，12月7日，江西宜春丰城中医院一名女

护士的哭诉视频刷爆网络。12月8日，丰城市卫健委发布情

况说明称，市卫健委、中医院相关负责同志已与陈某（当事

人）夫妇见面，听取他们的意见，现场解决了其请病假等实际

问题。市卫健委对医院相关领导语气生硬等问题提出了严

肃批评，取得了当事人的理解。

“在这个单位工作五年，却连个病假都批不了”，这是

一名女护士的哭诉。视频中，女护士晒出盖有医院公章的

疾病证明和病假条，语带哭腔地表示，ICU工作强度让她

的身体不堪重负，每两个月就要轮值一个月的夜班。一次

值班时突然心慌喘不过气，开始以为是没休息好，没想到

一查竟是肺癌。

生病就要手术，但是之前说好的两个月病假，医院只给

一个月。不仅如此，医院领导态度蛮横，科室护理主任“上来

就是劈头盖脸一顿骂”，以及不断的电话骚扰，还有领导凌晨

上门“慰问”……

这一系列的操作，激起网友的强烈共鸣。这段视频，在

短短24小时之内，点赞量突破21万，引发全网关注。无数网

友对女护士的不幸寄予同情，更对医院的冷漠对待感到愤

怒。除了生死，都是小事。放在平时，请假难也就算了，在生

了重大疾病的情况下，请个假也如此之难，甚至遭到百般阻

挠，实在让人难以理解。

我们知道，许多医院护士短缺，人手不足，请假比登天

还难。我们也知道，医院有医院的规章制度，也许在这件事

的处理上能找到相关规定。据丰城市卫健委的调查，陈某

向医院提出再休一个月病假的申请，因其未能提供需住院

治疗的证明，根据医院请假制度规定，医院给予了其一个月

的事假，但双方在沟通过程中出现意见分歧。可见，医院领

导在这件事的处理上除了态度问题，似乎没有原则性错误。

但这些，都不能成为拒绝请假的理由，因为制度之上，还

有人文关怀。这种人文关怀，既来自内心最朴素的道德情感，

也是对生命的敬畏。哪一种制度，可以凌驾于生命之上？哪

一种工作，需要繁忙到连生病请假都需要向网络求助？

有一句话被反复提起：如果连医护人员都倒下了，谁来

救助我们？患癌护士请假遭拒的背后，是一个群体真实而

残酷的权利困境。

医院领导说“我们医院的规定就是这样”，看上去制度

很重要，重要到可以成为拒绝一名患癌护士请假的冠冕堂

皇的理由。事实上，制度又没有那么重要。当地卫健委的

领导上门，当场就解决了请假问题，且对医院领导提出了严

肃批评。由此看来，决定护士准假与否的，不仅仅是制度。

好的制度，不仅要有刚性规定，还要有柔性执行，这样

才既有力度，又显温度。患癌护士的请假问题虽已解决，

但更重要的是，那些基层的声音应该被听见。

不能让患癌护士的请假审批困在制度里
□ 首席评论员 吴龙贵

好的制度，不仅要有刚性规定，还要有柔性执行，这样才既有力度，又显温度。

别让美颜生鲜灯
遮蔽了消费公平

□ 龙敏飞

[晚报锐评] [读者来论]

同一块肉，买的时候新鲜红润，拿回家却黯

淡无光。这并非食物会“变脸”，而是美颜生鲜灯

赋予其“滤镜”。2023年12月1日正式施行的《食

用农产品市场销售质量安全监督管理办法》规

定，“销售生鲜食用农产品，不得使用对食用农产

品的真实色泽等感官性状造成明显改变的照明

等设施误导消费者对商品的感官认知。”新规已

实施两年，情况如何？近日，记者调查后发现，美

颜生鲜灯并未完全退出市场。（12月9日人民网）
一块肉看起来红润鲜亮，买回家却黯然失

色；一些蔬菜看起来新鲜脆嫩，买回家却有些

“老”……这些并非食材“变脸”，而是美颜生鲜灯

带来的“滤镜”陷阱。虽然“生鲜灯禁令”自2023

年12月就开始实施，但这类照明设施并未真正退

场，反而以更加隐秘的方式继续横行。从街边店

铺的红罩灯到电商平台的“隐形红”“可调节款”

等，生鲜灯的顽固存在，证明这一禁令并未得到

很好的贯彻落实。

生鲜灯屡禁不止，背后是利益驱动。“颜色好

看，买的人就多”是再寻常不过的市场逻辑，而生

鲜灯则能以较低成本实现“美容”，继而刺激销

量，自然广受欢迎。再加上，判定标准模糊、监管

资源有限等短板为生鲜灯提供了生存空间。但

存在并不意味着合理，生鲜灯带来的负面影响不

容忽视，一方面会剥夺消费者的知情权和公平交

易权，另一方面会引发“劣币驱逐良币”的恶性循

环。任由这一现象蔓延，不利于生鲜市场的健康

发展。

面对生鲜灯乱象，对其加强整治势在必行。

对监管部门来说，要将常态化监管与突击检查结

合起来，将沿街商铺、各大市场等作为重点监管

区域，保持“零容忍”的姿态，及时督促整改，对拒

不整改者要加大处罚力度，以达到“查处一案、震

慑一片”的效果。

除了常规监管之外，专项整治同样不可或

缺。专项整治要有足够的针对性，一方面，针对

电商平台跨区域销售的问题，要建立协同监管机

制，督促各大平台履行主体责任，自觉下架违规

商品，从源头上切断违规灯具的流通渠道。另一

方面，针对消费者不知情以及不知如何辨别等问

题，则应细化判定标准，并加大宣传力度和畅通

投诉举报机制，保持足够的公开透明，让社会力

量广泛参与，形成治理合力。

生鲜产品的“颜值”不能被“美化”，这是底

线，不能触碰。唯有不断细化标准、强化监管力

量、推动社会共治，才能让生鲜产品保持真实，也

才能让消费者买得放心、吃得安心，推动生鲜市

场回归良性发展的轨道。

[新闻微评]

挂驴头卖马肉
驴肉火烧店售卖的标准火烧用什么肉？按

照消费者的朴素理解，驴肉火烧当然应该是用驴

肉。但记者走访发现，北京市面上驴肉火烧店售

卖的“标准火烧”，很多都添加了马肉。尽管很多

驴肉火烧店使用告示等方式，告知消费者店内火

烧使用了驴马混掺肉，但许多告示并不明显，仍

有不少消费者蒙在鼓里。（12月9日《北京晚报》
11版）

点评：驴肉价格飞涨，火烧店为生存以马肉

混掺，实属无奈，但透支了消费者信任。

——迎风奔跑


