

[晚报锐评]

不能让患癌护士的请假审批困在制度里

□ 首席评论员 吴龙贵

好的制度,不仅要有刚性规定,还要有柔性执行,这样才既有力度,又显温度。

据大河报报道,12月7日,江西宜春丰城中医院一名女护士的哭诉视频刷爆网络。12月8日,丰城市卫健委发布情况说明称,市卫健委、中医院相关负责同志已与陈某(当事人)夫妇见面,听取他们的意见,现场解决了其请病假等实际问题。市卫健委对医院相关领导语气生硬等问题提出了严肃批评,取得了当事人的理解。

“在这个单位工作五年,却连个病假都批不了”,这是一名女护士的哭诉。视频中,女护士晒出盖有医院公章的疾病证明和病假条,语带哭腔地表示,ICU工作强度让她的身体不堪重负,每两个月就要轮值一个月的夜班。一次值班时突然心慌喘不过气,开始以为是没休息好,没想到一查竟是肺癌。

生病就要手术,但是之前说好的两个月病假,医院只给一个月。不仅如此,医院领导态度蛮横,科室护理主任“上来就是劈头盖脸一顿骂”,以及不断的电话骚扰,还有领导凌晨上门“慰问”……

这一系列的操作,激起网友的强烈共鸣。这段视频,在短短24小时之内,点赞量突破21万,引发全网关注。无数网友对女护士的不幸寄予同情,更对医院的冷漠对待感到愤怒。除了生死,都是小事。放在平时,请假难也就算了,在生了重大疾病的情况下,请个假也如此之难,甚至遭到百般阻挠,实在让人难以理解。

我们知道,许多医院护士短缺,人手不足,请假比登天还难。我们也知道,医院有医院的规章制度,也许在这件事的处理上能找到相关规定。据丰城市卫健委的调查,陈某向医院提出再休一个月病假的申请,因其未能提供需住院治疗的证明,根据医院请假制度规定,医院给予了其一个月的事假,但双方在沟通过程中出现意见分歧。可见,医院领导在这件事的处理上除了态度问题,似乎没有原则性错误。

但这些,都不能成为拒绝请假的理由,因为制度之上,还有人文关怀。这种人文关怀,既来自内心最朴素的道德情感,也是对生命的敬畏。哪一种制度,可以凌驾于生命之上?哪一种工作,需要繁忙到连生病请假都需要向网络求助?

有一句话被反复提起:如果连医护人员都倒下了,谁来救助我们?患癌护士请假遭拒的背后,是一个群体真实而残酷的权利困境。

医院领导说“我们医院的规定就是这样”,看上去制度很重要,重要到可以成为拒绝一名患癌护士请假的冠冕堂皇的理由。事实上,制度又没有那么重要。当地卫健委的领导上门,当场就解决了请假问题,且对医院领导提出了严肃批评。由此看来,决定护士准假与否的,不仅仅是制度。

好的制度,不仅要有刚性规定,还要有柔性执行,这样才既有力度,又显温度。患癌护士的请假问题虽已解决,但更重要的是,那些基层的声音应该被听见。

[读者来论]

别让美颜生鲜灯遮蔽了消费公平

□ 龙敏飞

同一块肉,买的时候新鲜红润,拿回家却黯淡无光。这并非食物会“变脸”,而是美颜生鲜灯赋予其“滤镜”。2023年12月1日正式施行的《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》规定,“销售生鲜食用农产品,不得使用对食用农产品的真实色泽等感官性状造成明显改变的照明等设施误导消费者对商品的感官认知。”新规已实施两年,情况如何?近日,记者调查后发现,美颜生鲜灯并未完全退出市场。(12月9日人民网)

一块肉看起来红润鲜亮,买回家却黯然失色;一些蔬菜看起来新鲜脆嫩,买回家却有些“老”……这些并非食材“变脸”,而是美颜生鲜灯带来的“滤镜”陷阱。虽然“生鲜灯禁令”自2023年12月就开始实施,但这类照明设施并未真正退场,反而以更加隐秘的方式继续横行。从街边店铺的红罩灯到电商平台的“隐形红”“可调节款”等,生鲜灯的顽固存在,证明这一禁令并未得到很好的贯彻落实。

生鲜灯屡禁不止,背后是利益驱动。“颜色好看,买的人就多”是再寻常不过的市场逻辑,而生鲜灯则能以较低成本实现“美容”,继而刺激销量,自然广受欢迎。再加上,判定标准模糊、监管资源有限等短板为生鲜灯提供了生存空间。但存在并不意味着合理,生鲜灯带来的负面影响不容忽视,一方面会剥夺消费者的知情权和公平交易权,另一方面会引发“劣币驱逐良币”的恶性循环。任由这一现象蔓延,不利于生鲜市场的健康发展。

面对生鲜灯乱象,对其加强整治势在必行。对监管部门来说,要将常态化监管与突击检查结合起来,将沿街商铺、各大市场等作为重点监管区域,保持“零容忍”的姿态,及时督促整改,对拒不整改者要加大处罚力度,以达到“查处一案、震慑一片”的效果。

除了常规监管之外,专项整治同样不可或缺。专项整治要有足够的针对性,一方面,针对电商平台跨区域销售的问题,要建立协同监管机制,督促各大平台履行主体责任,自觉下架违规商品,从源头上切断违规灯具的流通渠道。另一方面,针对消费者不知情以及不知如何辨别等问题,则应细化判定标准,并加大宣传力度和畅通投诉举报机制,保持足够的公开透明,让社会力量广泛参与,形成治理合力。

生鲜产品的“颜值”不能被“美化”,这是底线,不能触碰。唯有不断细化标准、强化监管力量、推动社会共治,才能让生鲜产品保持真实,也才能让消费者买得放心、吃得安心,推动生鲜市场回归良性发展的轨道。

[新闻微评]

挂驴头卖马肉

驴肉火烧店售卖的标准火烧用什么肉?按照消费者的朴素理解,驴肉火烧当然应该是用驴肉。但记者走访发现,北京市面上驴肉火烧店售卖的“标准火烧”,很多都添加了马肉。尽管很多驴肉火烧店使用告示等方式,告知消费者店内火烧使用了驴马混掺肉,但许多告示并不明显,仍有不少消费者蒙在鼓里。(12月9日《北京晚报》11版)

点评:驴肉价格飞涨,火烧店为生存以马肉混掺,实属无奈,但透支了消费者信任。

——迎风奔跑

分类信息

国内统一连续出版物号:
CN 53-0030

云南省级媒体《春城晚报》
刊登热线:

0871- 64110112

本栏目中的链接、信息和其他第三方内容,仅为提供更多信息之目的,不代表本报对其内容的认可或负责。信息内容的真实性、准确性和合法性由信息提供方负责,读者应自行判断其适用性,并承担所有风险。

房屋出租
云南金马集团长水工贸有限责任公司现有大板桥老320国道旁单层房屋(面积170m²),二层房屋(面积500m²)出租,可用于商业、办公,用于不发生生火、用气、用油等安全隐患的经营活动。承租详情及公告领取,请咨询张先生:13629673186。

厂房出租
云南金马集团长水工贸有限责任公司现有大板桥老320国道旁老厂房1幢(面积1850m²)出租,可用于无毒、无液体、无异味、不易燃易爆、不产生有害气体等无危险因素的物资仓储存放。承租详情及公告领取,请咨询张先生:13629673186。

催款公告
云南省辐射环境监督站(下称“我站”)于1994年至1995年期间将20000.00元借给原云南老干部园艺养殖公司法人高昆华,我站于1997年就讨该款项事项向法院提起诉讼,并已得到(1997)五法经一初字第277号《判决书》,判决要求云南老干部园艺养殖公司将20000.00元借款归还我站,但其至今仍未归还。清原云南老干部园艺养殖公司法人高昆华于2025年12月31日前至昆明市西园南路27号2楼210室云南省辐射环境监督站归还此借款。
联系人:张慧
联系电话:64141350
云南省辐射环境监督站
2025年12月10日

大理娃哈哈饮料有限公司遗失建设工程项目规划许可证正本,证号分别为建字第大理市202100050号、建字第大理市202100089号,声明作废。

中昌陈年名酒常年重金收购

茅台、五粮液、董酒、汾酒、郎酒等十七大名酒以及洋酒、各地方老酒、虫草、陈年普洱

各年份茅台酒收购价格表

2019年	2500元	2007年	3650元	1995年	16000元	1983年	28800元	1971年	128000元
2018年	2550元	2006年	3800元	1994年	16500元	1982年	30000元	1970年	138000元
2017年	2600元	2005年	4000元	1993年	16800元	1981年	31800元	1969年	158000元
2016年	2650元	2004年	4200元	1992年	17000元	1980年	32800元	1968年	168000元
2015年	2750元	2003年	4400元	1991年	17500元	1979年	42800元	1967年	188800元
2014年	2850元	2002年	4500元	1990年	18000元	1978年	45800元	1966年	198000元
2013年	2900元	2001年	4700元	1989年	21000元	1977年	51800元	1965年	208000元
2012年	3000元	2000年	5300元	1988年	21500元	1976年	68000元	1964年	218000元
2011年	3100元	1999年	6200元	1987年	22000元	1975年	71800元	1963年	228000元
2010年	3200元	1998年	6500元	1986年	26000元	1974年	98000元	1962年	258000元
2009年	3300元	1997年	8000元	1985年	26800元	1973年	108000元	1961年	268000元
2008年	3600元	1996年	10000元	1984年	27800元	1972年	118000元	1960年	298000元

免费鉴定

地址:盘龙区北京路金江小区熙苑1号门7-30号商铺

可上门收购 咨询电话:18669109898

云南建川农业发展有限公司管理人遗失中国农业银行昆明呈贡分行临时存款账户开户许可证,核准号:J7310055110101,账号:24029301040013145,法定代表人(单位负责人):罗明雄,声明作废。

坐落于嵩明县嵩山溪谷78幢112号,证号为云(2023)嵩明县不动产权第0004823号的不动产预告登记已遗失,特此声明。

如对本公告有异议,请于公告之日起三十日内向我单位提出,联系人:王秀英,电话:0871-65199676、1808304071。

特此公告,望予重视并及时履行。

催告人:昆明市盘龙区鼓楼街道敷泽小组股份经济合作社

2025年12月10日

登报办理方式

微信办理 扫描下方二维码

现场办理 昆明市五华区新闻南路46号商铺

昆明市五华区新闻南路46号商铺